Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N. ' 63.180.038/0001-03

CÂMARA MUNICIPAL DE

MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino - Bahia em 16 de novembro de 2022.

Requerimento n° 075/2022
Autoria do Vereador: Valdimar Santana Silva

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos a
solicitação para a construção de cinco "Mata-Burros" na estrada que
liga a comunidade de Mamonas a comunidade de Barreiro.

JUSTIFICATIVA:

Estas obras, vem a atender ao anseio de moradores daquela região que
reclamam que especialmente na época do período chuvoso, enfrentam
dificuldades, no acesso as suas comunidades.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

tdt

VALDIMAR SANTANA SILVA
VEREADOR